43. Efter 1241. Valdemars sjællandske lov, yngre redaktion (Danmarks gamle landskabslove VIII, s. 350 og 360).

Kap. 86, 16. . . botæ wirhning thet ær twa ørtughæ silf for twa øræ.

Kap. 87, 11. . . twa øræ thet ær twa ørtugh silfs.

44. 1243. Tønder Stadsret (Danmarks gamle købstadslovgivning I, s. 223).

Kap. 47. De indatiuo argento.

Si quispiam argentum non datium produxerit et monetarius illud falsum esse pronunciauerit, et ille uidelicet producens in uenalitatibus suis illud se accepisse asseruerit, et hoc sola manu probauerit, ipse pocius quam monetarius preualebit, dummodo signum, quod uulgo dicitur munetmal (*håndskriftvariant*: muntemal), in manu sua repertum non fuerit. Si uero repertum fuerit signum, manuali sentencie subiacebit.

45. 1244, 18. sep. Arhusbogen (Scr. R. D. VI, 398; Rep. I, s. 29).

*Kannikerne i Århus sælger jord i Giæsning til kongens kansler bisp Niels af Roskilde.*

. . . pro Dtis marchis argenti communis.

- 46.** 1244, u. d. Næstved Klosters Gavebog (Scr. R. D. IV, 351; Rep. I, s. 29).  
*Johannes Dam legavit nobis fundum curie sue de Broby & terram ad dimidiam marcam in censu & domos in eodem fundo ad valorem VIII marcarum argenti.*
- 47.** 1246, 17. aug. Cod. Esrom. 116 (Rep. I, s. 31).  
*I dette brev omtales pecunia numerata og pecunia ponderata.*
- 48.** C. 1250. Liber dat. Lund. vet. (Weeke, s. 139).  
*Kanniken Niels Tysker giver til Lunds Domkirke bl. a.*  
... duos boves estimatos pro XII oris argenti et tres vaccas pro XII oris argenti...
- 49.** 1251, 1. sep. Dipl. Dan. II, 1, 48.  
*Pave Innocens 4. bemyndiger bisp Peder af Århus til at give subdiaconen Torkil fra Gerrild dispensation til at modtage endnu et gejstligt embede med sjælesorg.*  
... quod preter beneficia que obtinet curam animarum habentia quadraginta solidorum sterlingorum ualentiam non excedentia sicut asserit annuatim. aliud ecclesiasticum beneficium similem curam habens libere recipere.
- 50.** 1251, 24. sep. Dipl. Dan. II, 1, 50.  
*Kong Abel slutter overenskomst med ummelandsfarerne om toldafgifter i Skanør.*  
... de quolibet coggone qui ad partes occidentales de Scanøræ redierit triginta duo solidi bonorum sterlingorum persoluantur. Si uero ad orientales partes declinare aliquis de supradictis uoluerit, et super hoc ex parte nostra requisitus iuramentum prestiterit corporale, quod illic sit iturus, duo solidi de quolibet lest monete Scaniensis recipientur ratione theloni ab eodem.
- 51.** 1251, u. d. Dipl. Dan. II, 1, 55.  
*Bisp Peder af Århus samt kapitel og landemode stadsfæster den bestående ordning af præsternes afgift til bispen.*  
... uniuscuiusque uero rector ecclesie episcopo, ne in hoc grauari nimium uideatur, tres oras denariorum usualis monete loco procurationis indulte et cathedralici solueret annuatim.
- 52.** C. 1251. Den „abel-christopherske“ forordning (Geh. Aarsb. V, s. 10).  
§ 5. Item quod stabilis moneta habeatur, in vigilia Philippi et Iacobi et in die sancto et in sequenti die siquis non solvit denarios aratrales, vide-licet oram denariorum de aratro, amittet bovem de aratro et redimatur duabus oris.